
Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text Přílohy 4 k Vyhlášení výběrového řízení 

za účelem udělení práv k využívání rádiových 

kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě 

v pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz 

– Aukční řád po opravě zřejmých nesprávností 

  



 

Aukční řád        Strana 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 4  
 

k Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv  
k využívání rádiových kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě  

v pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz 

 
 

 
Aukční řád 

 

  



 

Aukční řád        Strana 2 

Obsah 

1 ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

2 AUKCE ...................................................................................................................................................... 4 

2.1 OBECNÉ INFORMACE ................................................................................................................................... 4 

2.2 AUKČNÍ FORMÁT ........................................................................................................................................ 4 

2.3 SCHÉMA AUKCE ......................................................................................................................................... 5 

3 PŘEDMĚT AUKCE ..................................................................................................................................... 6 

4 1. FÁZE – AUKČNÍ FÁZE ............................................................................................................................ 7 

4.1 ELEKTRONICKÝ AUKČNÍ SYSTÉM (EAS) ............................................................................................................ 7 

4.2 PRŮBĚH AUKČNÍ FÁZE .................................................................................................................................. 9 

4.2.1 Realizace nabídek Účastníkem aukce .................................................................................... 9 

4.2.2 První Aukční kolo ............................................................................................................................... 9 

4.2.3 Následující Aukční kola .................................................................................................................... 10 

4.2.4 Závěrečné Aukční kolo ..................................................................................................................... 11 

4.3 PRAVIDLA AUKCE A PRÁVA ÚČASTNÍKŮ AUKCE ................................................................................................ 11 

4.3.1 Pravidla chování .............................................................................................................................. 11 

4.3.2 Pravidla aktivity ............................................................................................................................... 12 

4.3.3 Držitel nejvyšší nabídky ........................................................................................................... 13 

4.3.4 Minimální rozsah nabídky ............................................................................................................... 13 

4.3.5 Právo Absence ................................................................................................................................. 14 

4.3.6 Právo Stažení nejvyšší nabídky ........................................................................................................ 14 

4.3.7 Informace v průběhu Aukce ............................................................................................................. 15 

4.4 PRAKTICKÝ PŘÍKLAD PRŮBĚHU AUKČNÍ FÁZE ................................................................................................... 16 

4.4.1 První kolo aukce .............................................................................................................................. 17 

4.4.2 Druhé kolo aukce ............................................................................................................................. 19 

4.4.3 Třetí kolo aukce ............................................................................................................................... 21 

4.4.4 Čtvrté aukční kolo ............................................................................................................................ 22 

4.4.5 Páté aukční kolo .............................................................................................................................. 23 

4.4.6 Šesté aukční kolo ............................................................................................................................. 24 

4.4.7 Sedmé aukční kolo ........................................................................................................................... 25 

4.4.8 Osmé aukční kolo – závěrečné kolo aukce ...................................................................................... 26 

5 2. FÁZE - ROZDĚLENÍ KMITOČTŮ ............................................................................................................ 27 

5.1 PŘEDNOSTNÍ PRÁVO VÝBĚRU ÚSEKŮ ............................................................................................................. 27 

5.2 VÝBĚR ÚSEKŮ RÁDIOVÝCH KMITOČTŮ ............................................................................................................ 27 

 

  



 

Aukční řád        Strana 3 

1 Úvod 

Tento Aukční řád je přílohou k Vyhlášení a slouží k další specifikaci pravidel Aukce 

stanovených v kapitole 7 Vyhlášení včetně uvedení vzorového příkladu Aukční fáze.  



 

Aukční řád        Strana 4 

2 Aukce 

2.1 Obecné informace 

Aukce je rozdělena na 2 fáze: 

1. Aukční fáze: cílem této fáze je  rozdělení jednotlivých nabízených Aukčních bloků 
Účastníkům aukce, kteří za daný blok nabídli nejvyšší cenu (Vítězové aukce);  

2. fáze Rozdělení kmitočtů: cílem této fáze je rozdělení konkrétních úseků nabízeného 
rádiového spektra Vítězům aukce v rozsahu a struktuře odpovídající výsledkům 
Aukční fáze. 

2.2 Aukční formát 

Aukční formát, který bude využitý v rámci výběrového řízení, je souběžná vícekolová aukce 

(SMRA), která je zároveň organizovaná jako vzestupná a otevřená s možností stažení 

Nejvyšší nabídky. Všechny Aukční bloky jsou k dispozici ve stejný okamžik s tím, že jejich 

cena se v průběhu Aukce navyšuje, s výjimkou dle kapitoly 4.3.6 Aukčního řádu. Informace o 

ceně a čase podaných Nejvyšších nabídek jsou Účastníkovi aukce k dispozici po skončení 

každého Aukčního kola, nicméně totožnost Účastníků aukce, kteří drží Nejvyšší nabídky je 

ostatním Účastníkům aukce utajena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aukční řád        Strana 5 

2.3 Schéma Aukce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové aukce postupují do 2. 

fáze Aukce 

Žadatelé kvalifikovaní do 

aukce => Účastníci aukce 

Další Aukční kola 

První Aukční kolo 

 

Závěrečné Aukční kolo 

Stanovení Vítězů aukce a 

uzavření Aukční fáze 

 

 (
2

) 
R

o
z
d
ě

le
n
í 
k
m

it
o

č
tů

 

Určení přednostního práva 

výběru pro jednotlivé Kategorie 

aukčních bloků 

Rozdělení úseků rádiových 

kmitočtů dle výsledků Aukční 

fáze 

A
U

K
C

E
 

 (
1

) 
A

u
k
č
n
í 
fá

z
e
 



 

Aukční řád        Strana 6 

3 Předmět Aukce 

Kategorie 
Frekvenční 

pásmo 

Frekvence 

[MHz] 

Nabídkové 

bloky 
Spektrální limit 

Minimální 

rozsah 

nabídky 

Vyvolávací cena 

(mil. Kč/blok) 

Aktivitní body 

(body/1 blok) 

A1 

800 MHz 

párové spektrum 

791-796 / 

832-837 

1 blok 

2×5 MHz 

2×22,5 MHz 

včetně 

stávajících 

přídělů v pásmu 

900 MHz 

Není stanoven 

800 4 

A2 
796-821 / 

837-862 

5 bloků 

2×5 MHz 
900 4 

B1 

1800 MHz 

párové spektrum 

1842,3-1857,9/ 

1747,3-1762,9 

1 blok 

2×15,6 MHz 
2×23 MHz 

včetně 

stávajících 

přídělů v pásmu 

1800 MHz 

Není stanoven 

375 4 

B2 
1805,1-1805,3/ 

1710,1-1710,3 

1 blok 

2×0,2 MHz 
5 1 

B3 

1805-1880 / 

1710-1785  

(nealokovaná 

část) 

9 bloků 

2×1 MHz 
24 1 

C 
2600 MHz 

párové spektrum 

2620-2670 / 

2500-2570 

14 bloků 

2×5 MHz 
2×20 MHz 2×10 MHz 80 1 

D 

2600 MHz 

nepárové 

spektrum 

2570-2620 
9 bloků 

5 MHz 
Není stanoven 15 MHz 40 0,5 

 



 

Aukční řád        Strana 7 

4 1. Fáze – Aukční fáze 

4.1 Elektronický aukční systém (EAS) 

Řádný průběh první fáze Aukce, tzv. Aukční fáze, bude zajištěn prostřednictvím 

Elektronického aukčního systému zabezpečeného pro tyto účely Úřadem. EAS je 

provozován na zabezpečených serverech společnosti pověřené zajištěním EAS a bude 

přístupný prostřednictvím webového prohlížeče s vysokou úrovní zabezpečení přístupu. 

Vedle samotné účasti na jednotlivých Aukčních kolech poskytne rozhraní EAS Účastníkům 

aukce aktuální informace o stavu a vývoji Aukce (tzn. časový harmonogram Aukce, výsledky 

Aukčních kol, atd.) a způsobu, jakým se budou nabídky realizovat. Správnost realizace 

nabídek bude kontrolována v souladu s pravidly Aukce. 

Do EAS se mohou přihlásit pouze ti Účastníci aukce, kteří od Úřadu obdrželi přístupové 

údaje, digitální certifikát a heslo. Tyto přístupové údaje budou Úřadem poskytnuty pouze těm 

Žadatelům, kteří se řádně kvalifikovali v souladu s kapitolou 6 Vyhlášení a obdrželi potvrzení 

o účasti v Aukci. Digitální certifikát musí být nainstalován na počítači, ze kterého se Účastník 

aukce připojí k EAS. Účastník aukce zodpovídá za své přihlašovací údaje a přidělené heslo, 

které si bude moci Účastník aukce po přihlášení změnit. Účastníci aukce by měli mít 

dostatečně rychlé internetové připojení (minimálně 128kbit/s rychlost stahování) a záložní 

počítač pro případ technické závady. V případě jakéhokoliv porušení ochrany je Účastník 

povinen informovat Úřad. Z důvodu bezpečnosti bude EAS dostupný pouze z území České 

republiky, množství lokalit (IP adres) nebude nijak omezen. 

V jeden okamžik se může Účastník aukce přihlásit k EAS pouze z jednoho počítače. 

V případě neaktivity bude Účastník aukce z EAS po určeném časovém intervalu 

nepřesahujícím 5 minut automaticky odpojen. V případě nenadálých technických problémů 

nebo výpadku internetového připojení dojde rovněž k automatickému odhlášení a Účastník 

aukce tak bude mít možnost přihlásit se z jiného počítače, na kterém byly nainstalovány 

potřebné certifikáty. Na požádání Účastníka aukce může Úřad v takových případech Aukční 

kolo přerušit nebo vyhlásit Aukční kolo za neplatné a zopakovat jej. Případy 

nepředvídatelných situací jsou dále specifikovány v kapitole 7.4 Vyhlášení. V počítači 

Účastníka aukce se v průběhu Aukčního kola neukládají žádná data, všechny změny jsou 

zaznamenávány přímo v EAS. V případě použití jiného počítač bude mít Účastník aukce 

všechny uložené změny k dispozici. 

Úřad doporučuje, aby počítače, prostřednictvím kterých bude Účastník aukce přistupovat do 

EAS, nebyly v průběhu Aukce používány pro žádné jiné účely a aby na nich souběžně nebyl 

používán jiný software, který není nezbytný pro přístup do EAS. 

V rámci EAS budou všichni Účastníci aukce vystupovat zcela anonymně. Technické 

prostředky systému provozovatele budou zabezpečeny proti napadení a prozrazení identity 

Účastníka aukce, a to jednak odpovídajícími HW a SW prostředky na straně systému, 

zabezpečeným spojením mezi webovým prohlížečem Účastníka aukce a systémovým 

serverem prostřednictvím šifrovaného síťového protokolu HTTPS a rovněž prostřednictvím 

systémově kontrolované povinné minimální úrovni bezpečnosti přihlašovacích údajů. 

EAS a jeho jednotlivé procesy budou nastaveny tak, aby v maximálně možné míře 

eliminovaly riziko neúmyslné chyby Účastníka aukce, např. ve formě double-clickingu. 



 

Aukční řád        Strana 8 

Ochrana bude odpovídat úrovni ochrany finančních transakcí a bude zajištěna např. formou 

zadání bezpečnostního kódu při potvrzení významných transakcí 

V rámci EAS bude Účastníkům aukce k dispozici uživatelské rozhraní, které poskytne 

všechny formuláře nezbytné pro vkládání Nabídek, dále aktuální informace o průběhu Aukce 

a dalších oznámení Úřadu Účastníkům aukce. Rozhraní rovněž zahrnuje hodiny 

synchronizované s aukčním serverem, které zobrazí informace o čase, například čas 

zbývající do ukončení aukčního kola, přesný čas podání nabídky, apod. Rozhraní EAS dále 

poskytne Účastníkům aukce aktuální informace o stavu a vývoji Aukce, tzn. časový 

harmonogram Aukce, výsledky Aukčních kol, celková aktivita v jednotlivých Aukčních kolech, 

obsazenost jednotlivých Aukčních bloků, jejich minimální cena a Nejvyšší nabídka. Každý 

Účastník aukce bude mít prostřednictvím EAS přístup k informacím o všech nabídkách, které 

v jednotlivých Aukčních kolech realizoval a k historii výsledků jednotlivých Aukčních kol.  

Všechna pravidla závazná pro aukční fázi, zejména pravidla pro podávání nabídek, 

dodržování spektrálních limitů, bodů Eligibility, určení Nejvyšší nabídky, atd. budou díky EAS 

automaticky kontrolována. 

EAS obsahuje systém jednosměrného zasílání zpráv, které umožní Úřadu zasílat zprávy 

jednotlivým Účastníkům aukce v celém průběhu aukční fáze. Úřad předpokládá, že tento 

způsob komunikace Úřadu s Účastníky aukce bude během Aukce primárním. Zprávy budou 

považovány za doručené Účastníkovi aukce v okamžiku, kdy budou publikovány v EAS. 

Účastníkům aukce bude v době, kdy bude probíhat Aukce a hodinu před jejím začátkem 

rovněž k dispozici e-mailová adresa a telefonní číslo v případě nutnosti kontaktu s Úřadem 

včetně technické podpory EAS.  

Účastníci aukce budou mít v rámci školení a zkušební aukce možnost seznámit se 

s prostředím a všemi možnostmi EAS, stejně jako se samotnými pravidly Aukce. 

Účastníci aukce budou mít dále k dispozici uživatelský manuál EAS, který jim bude předán 

v průběhu školení. Tento uživatelský manuál bude obsahovat informace, se kterými by se 

měl Účastník aukce seznámit před zahájením Aukční fáze. Jedná se zejména o požadavky 

na hardwarové a softwarové příslušenství, přihlašovací instrukce a popis rozhraní a použití 

EAS. Po Účastnících aukce není vyžadován žádný speciální software, pouze počítač 

s webovým prohlížečem a nainstalovanou poslední verzí aplikace Java. Systémové 

požadavky společně se seznamem podporovaných a doporučených OS, a nastaveními 

webového prohlížeče, budou specifikovány v uživatelském manuálu EAS. 

EAS jako celek, stejně jako jeho části, podsystémy, databáze, a to včetně grafické podoby 

internetové aplikace a jejich struktury, jsou autorskými díly, k nimž vykonává veškerá 

majetková práva Provozovatel EAS. Užití autorských práv nebo jiných souvisejících práv 

k EAS bez souhlasu Provozovatele je neoprávněným zásahem do autorských práv, které je 

potrestáno v souladu s platnými právními předpisy.  

Účastníci Aukce nejsou v souvislosti s používáním EAS oprávněni užívat software, skripty 

nebo obdobné mechanismy a opatření, které by mohly narušit funkce EAS, či jiným 

způsobem narušovat činnost EAS a které by mohly nepřiměřeně zatěžovat servery a 

infrastrukturu EAS. 

 



 

Aukční řád        Strana 9 

4.2 Průběh Aukční fáze 

4.2.1 Realizace nabídek Účastníkem aukce 

Aukční kola probíhají v pracovní dny mezi 10:00 až 18:00 hodin. Všichni Účastníci aukce 

budou prostřednictvím EAS minimálně 15 minut předem upozorněni na začátek každého 

Aukčního kola. Jednotlivá kola trvají 60 minut. Aukční kolo bude rovněž automaticky 

ukončeno v okamžiku, kdy byly učiněny nabídky všech Účastníků aukce nebo kdy Účastníci 

aukce aktivně využili možnost práva Absence dle kapitoly 4.3.5. O tomto rozhodnutí o 

ukončení kola budou všichni Účastníci aukce informováni prostřednictvím Elektronického 

aukčního systému (EAS). 

Účastníkům aukce, kteří se připojí k EAS, bude k dispozici formulář pro podávání nabídek 

v rozhraní EAS. V tomto formuláři budou zobrazené jednotlivé Aukční kategorie spolu 

s výčtem všech Aukčních bloků, u kterých bude informace o minimálních a aktuálních 

cenách; dále zde Účastník aukce uvidí aktuální počet svých bodů Eligibility, množství 

využitelných práv Absence a Stažení nejvyšší nabídky a informaci o Aukčních blocích, u 

kterých drží Nejvyšší nabídku. Podrobné informace o uživatelském rozhraní EAS budou 

popsány v Aukčním manuálu. 

Nabídky jsou přijímány pouze v průběhu Aukčního kola. Rozhodnou lhůtou pro podávání 

Nabídek je čas přijetí Nabídky zaznamenaný EAS, nikoliv čas odeslání Nabídky z počítače 

Účastníka aukce. Účastníci aukce by měli počítat s jistou časovou prodlevou mezi odesláním 

dat a jejich přijetím systémem EAS. Úřad proto doporučuje Účastníkům aukce, aby své 

Nabídky podávali v dostatečném časovém předstihu před koncem Aukčního kola, a tak se 

vyhnuli případným zpožděním způsobeným jejich přenosem. Čas podání Nabídky má navíc 

vliv na vyhodnocení Aukčního kola a určení Nejvyšší nabídky v případě rovnosti dvou 

nabídek na jeden Aukční blok, kdy rozhoduje dřívější čas podání Nabídky. 

Informace o Nabídkách nejsou v průběhu Aukčního kola zveřejňovány. Nabídky jsou EAS 

vyhodnoceny až po ukončení Aukčního kola. 

Pokud Účastník aukce potvrdí svou Nabídku předepsaným způsobem, Nabídka je uložena 

do EAS a stává se závaznou. Nabídku po jejím potvrzení předepsaným způsoben nemůže 

Účastník aukce vzít zpět nebo změnit. Účastník aukce bude EAS vyrozuměn, že jeho 

Nabídka byla přijata a o čase jejího přijetí. 

EAS umožní Účastníkům aukce podání pouze takových Nabídek, které jsou v souladu s 

pravidly Aukce uvedenými ve Vyhlášení a v tomto Aukčním řádu. V případě podání Nabídky, 

která je v rozporu s těmito pravidly, EAS automaticky vygeneruje upozornění o neodeslání 

popř. nepřijetí Nabídky z důsledku chybného zadání a Účastník aukce, pokud tomu nebude 

bránit vypršení časového limitu, bude mít možnost svou Nabídku změnit tak, aby byla 

v souladu s pravidly Aukce. 

4.2.2 První Aukční kolo 

První Aukční kolo začíná současným zahájením aukce všech Aukčních bloků ve všech 

kategoriích za minimální cenu odpovídající jednotlivým kategoriím dle kapitoly 3. 



 

Aukční řád        Strana 10 

V prvním kole může Účastník aukce podat Nabídku na Aukční blok v 5 předem stanovených 

cenových úrovních definovaných EAS, které budou stanovené na úrovni: 

 minimální ceny Aukčního bloku; 

 minimální ceny Aukčního bloku navýšené o 2,5 %; 

 minimální ceny Aukčního bloku navýšené o 5 %; 

 minimální ceny Aukčního bloku navýšené o 10 %; 

 minimální ceny Aukčního bloku navýšené o 20 %. 

V prvním kole Aukce nemají Účastníci aukce možnost využít práva Absence a Stažení 

nejvyšší nabídky. Pokud aktivita Účastníka v prvním Aukčním kole bude nižší než počet jeho 

bodů Eligibility, bude Účastníkovi snížen počet jeho bodů Eligibility pro následující kolo dle 

postupu stanoveného v kapitole 4.3.2. 

4.2.3 Následující Aukční kola 

Možnosti podání Nabídky na jednotlivé Aukční bloky v následujících Aukčních kolech jsou 

definovány odlišně podle toho, zda je u daného Aukčního bloku stanoven Držitel nejvyšší 

nabídky, či nikoliv, a pokud není stanoven, tak z jakého důvodu. 

A. Pokud je Držitel nejvyšší nabídky stanoven, potom mohou Účastníci aukce, kteří mají 

zájem o získání tohoto bloku, včetně Držitele nejvyšší nabídky, podat pouze vyšší 

nabídku. Možnost navýšení Nabídky bude v rámci EAS omezena na 4 cenové 

úrovně: 

 Nejvyšší nabídka navýšená o 2,5 % minimální ceny Aukčního bloku; 

 Nejvyšší nabídka navýšená o 5 % minimální ceny Aukčního bloku; 

 Nejvyšší nabídka navýšená o 10 % minimální ceny Aukčního bloku; 

 Nejvyšší nabídka navýšená o 20 % minimální ceny Aukčního bloku. 

B. Pokud Držitel nejvyšší nabídky není stanoven v důsledku toho, že na daný Aukční 

blok dosud nebyla podána žádná Nabídka, Účastníci aukce budou moci na daný blok 

podat nabídku v 5 cenových úrovních stanovených EAS na úrovni: 

 minimální ceny Aukčního bloku; 

 minimální ceny Aukčního bloku navýšené o 2,5 %; 

 minimální ceny Aukčního bloku navýšené o 5 %; 

 minimální ceny Aukčního bloku navýšené o 10 %; 

 minimální ceny Aukčního bloku navýšené o 20 %. 

C. Pokud Držitel nejvyšší nabídky není stanoven v důsledku využití práva Stažení 

nejvyšší nabídky, Účastníci aukce budou moci na daný blok podat nabídku v 5 

cenových úrovních stanovených EAS na úrovni: 

 ceny stažené Nejvyšší nabídky nebo ceny stanovené dle kapitoly 4.3.6 
Aukčního řádu; 

 ceny stažené Nejvyšší nabídky nebo ceny stanovené dle kapitoly 4.3.6 
Aukčního řádu navýšené o 2,5 % minimální ceny Aukčního bloku; 



 

Aukční řád        Strana 11 

 ceny stažené Nejvyšší nabídky nebo ceny stanovené dle kapitoly 4.3.6 
Aukčního řádu navýšené o 5 % minimální ceny Aukčního bloku; 

 ceny stažené Nejvyšší nabídky nebo ceny stanovené dle kapitoly 4.3.6 
Aukčního řádu navýšené o 10 % minimální ceny Aukčního bloku; 

 ceny stažené Nejvyšší nabídky nebo ceny stanovené dle kapitoly 4.3.6 
Aukčního řádu navýšené o 20 % minimální ceny Aukčního bloku. 

Vedle výše uvedených možností podání Nabídky mají Účastníci aukce možnost současně 

využít práva Stažení nejvyšší nabídky pro jeden či více bloků, u kterých jsou Držiteli nejvyšší 

nabídky. Body Eligibility odpovídající množství bodů Eligibility za všechny stažené Nejvyšší 

nabídky má Účastník aukce možnost v daném Aukčním kole využít pro podání Nabídky na 

jiné Aukční bloky v souladu s pravidly Aktivity definovanými v kapitole 4.3.2. 

Účastníci aukce mají v následujících kolech Aukce možnost využít práva Absence. V případě 

využití práva Absence se počet bodů Eligibility Účastníka aukce pro následující kolo 

nesnižuje. 

Pokud počet bodů Eligibility Účastníka aukce klesne v některém Aukčním kole na nulu, 

potom Účastník aukce ztrácí možnost účastnit se následujícího Aukčního kola a Účastník 

aukce je z dalšího průběhu Aukce automaticky vyloučen. 

4.2.4 Závěrečné Aukční kolo 

Závěrečným kolem Aukce je určeno takové kolo, ve kterém jsou současně splněny 

následující podmínky: 

a) na žádný Aukční blok nebyla podána Nabídka; 

b) nedošlo k využití práva Stažení nejvyšší nabídky; 

c) nedošlo k využití práva Absence. 

Závěrečné kolo nastává rovněž v případě, kdy ve dvou po sobě jdoucích Aukčních kolech 

dojde k naplnění podmínky (a) a (b) dle prvního odstavce této kapitoly 4.2.4, tzn. v okamžiku, 

kdy všichni Účastníci aukce, kteří měli Eligibilitu vyšší než 0, současně nepodali žádnou 

novou Nabídku na Aukční bloky a zároveň nevyužili práva Stažení nejvyšší nabídky. Po 

skončení každého Aukčního kola, ve kterém dojde k současnému naplnění podmínek (a) a 

(b), bude Úřad informovat všechny Účastníky aukce o možnosti, že v případě opětovného 

splnění této podmínky v následujícím Aukčním kole bude Aukce ukončena. 

Kromě situací definovaných výše v tomto bodě 4.2.4 může Úřad stanovit závěrečné kolo i v 

případě, že v rámci Aukce zůstane poslední Účastník aukce s Eligibilitou převyšující nulu. 

V takovém případě bude Úřad informovat všechny Účastníky aukce po uzavření kola 

předcházejícího závěrečnému kolu. 

Po uzavření Aukční fáze bude prostřednictvím EAS všem Účastníkům aukce Úřadem 

doručeno Oznámení o výsledcích Aukce s informacemi uvedenými v kapitole 7.6.9 

Vyhlášení. 

4.3 Pravidla Aukce a práva Účastníků aukce 

4.3.1 Pravidla chování 

Účastníci aukce se v průběhu Aukce musí zdržet chování, které by ohrožovalo nebo mařilo 

průběh nebo výsledek Aukce, zejména se musí během Aukce vyhnout koordinaci jednání 



 

Aukční řád        Strana 12 

s jiným Účastníkem aukce, především pokud jde o výši Nabídek v Aukci nebo jejich 

rozložení. Úplné podmínky chování Žadatelů během celého výběrového řízení stanoví 

kapitola 9 Vyhlášení. 

4.3.2 Pravidla aktivity 

Aktivita Účastníku aukce je v rámci Aukční fáze limitována: 

a. počtem bodů Eligibility, které má Účastník aukce pro dané Aukční kolo k dispozici; 

b. na základě pravidel Spektrálních limitů pro jednotlivá pásma dle kapitoly 3 

c. na základě pravidel minimální nabídky v rámci Aukční kategorie C a D dle kapitoly 3.  

Na základě počtu bodů Eligibility má Účastník aukce možnost sestavit různé kombinace 

jednotlivých Aukčních bloků na základě těchto pravidel: 

 všechny Aukční bloky jsou zařazeny do Aukčních kategorií, kterým je určen 
příslušný počet bodů Eligibility. Součet bodů Eligibility všech vybraných 
Aukčních bloků v rámci jedné kombinace nemůže být vyšší než počet bodů 
Eligibility, které má Účastník aukce k dispozici v daném Aukčním kole; 

 v prvním kole se Eligibilita Účastníka aukce odvíjí od výše Záruky, kterou složil 
v rámci kvalifikační fáze jako Záruku dle kapitoly 6.3 Vyhlášení. Minimální 
počet bodů Eligibility byl Úřadem stanoven na 8 a maximální počet bodů 
Eligibility na 25. Eligibilita se v rámci jednotlivých kol dále nezvyšuje; 

 počet bodů Eligibility v následujících Aukčních kolech se odvíjí od aktivity 
Účastníka aukce v posledním uzavřeném Aukčním kole.  

Aktivita Účastníka aukce v jednotlivém Aukčním kole se vypočítá podle následujícího 

výpočtu: 

+  celkový počet bodů Eligibility za všechny Aukční bloky, na které Účastník 

aukce podal v daném Aukčním kole nabídku 

+ celkový počet bodů Eligibility za všechny Aukční bloky, u kterých byl 

Účastník aukce Držitelem nejvyšší nabídky na počátku daného Aukčního 

kola 

- celkový počet bodů Eligibility za všechny Aukční bloky, u kterých byl 

Účastník aukce Držitelem nejvyšší nabídky na počátku daného Aukčního 

kola a na které Účastník aukce podal v daném kole novou (vyšší) nabídku 

- celkový počet bodů Eligibility za všechny Aukční bloky, u kterých byl 

Účastník aukce Držitelem nejvyšší nabídky na počátku Aukčního kola a 

kterých se v daném kole vzdal (využil práva Stažení nejvyšší nabídky) 

= CELKOVÝ POČET BODŮ AKTIVITY V AUKČNÍM KOLE 

V případě, že je aktivita Účastníka aukce v daném kole nižší než počet bodů Eligibility pro 

dané kolo, potom se počet bodů Eligibility pro následující Aukční kolo snižuje na úroveň 

počtu bodů aktivity v daném kole. 

Toto pravidlo bude zmírněno v průběhu prvních 3 Aukčních kol. V těchto kolech bude 

stanovena následující úroveň povinné úrovně aktivity: 



 

Aukční řád        Strana 13 

 1. kolo: 50% bodů Eligibility 

 2. kolo: 60% bodů Eligibility 

 3. kolo: 80% bodů Eligibility 

V případě nezbytnosti zaokrouhlení by se uplatnilo vždy zaokrouhlení na celé jednotky dolů. 

Pokud počet bodů aktivity v aukčním kole dosáhne požadované úrovně bodů Eligibility pro 

dané Aukční kolo, potom počet bodů Eligibility zůstává i pro následující Aukční kolo 

zachován. Např. pokud by Účastník aukce, který disponuje v 1. aukčním kole 10 body 

Eligibility, realizoval v prvním kole aktivitu pouze na úrovni 50 % svých bodů Eligibility, tzn. 

realizoval pouze 5 bodů aktivity, potom by mu počet bodů Eligibility zůstal zachován i pro 2. 

aukční kolo. 

Pokud by Účastník aukce nedodržel v těchto kolech ani sníženou povinnou úroveň aktivity, 

potom mu bude množství bodů Eligibility sníženo proporcionálně k množství povinných bodů 

aktivity. V případě nezbytnosti zaokrouhlení by se uplatnilo vždy zaokrouhlení nahoru – 

výsledná hodnota nesmí ovšem přesáhnout původní hodnotu bodů Eligibility. Např. pokud by 

náš modelový Účastník aukce s 10 body Eligibility realizoval v prvním kole pouze 4 body 

aktivity, potom by se mu pro následující kolo snížilo množství bodů Eligibility na 8 (Počet 

bodů Eligibility pro 2.kolo =(4 body reálné aktivity v 1.kole / 5 bodů povinné aktivity v 1.kole) * 

10 bodů Eligibility pro 1.kolo. 

Ke snížení počtu bodů Eligibility nedojde, pokud bylo v daném kole uplatněno právo Absence 

dle kapitoly 4.3.5. 

Spektrální limit určuje maximální množství Aukčních bloků, které může Účastník aukce 

v rámci jednotlivých Aukčních kol poptávat. Dodržování tohoto pravidla bude automaticky 

kontrolováno prostřednictvím EAS.  

4.3.3 Držitel nejvyšší nabídky 

Na konci každého Aukčního kola bude určen Držitel nejvyšší nabídky každého Aukčního 

bloku podle pravidel stanovených podle kapitoly 7.6.2 Vyhlášení. 

Účastník aukce, který je v závěrečném kole Aukce definovaném dle kapitoly 4.2.4 Držitelem 

nejvyšší nabídky Aukčního bloku, se stává Vítězem aukce pro daný Aukční blok.  

4.3.4 Minimální rozsah nabídky 

Minimální rozsah Nabídky v rámci Aukční kategorie C a D určuje minimální počet Aukčních 

bloků v rámci Aukční kategorie, které musí obsahovat závazná Nabídka v každém Aukčním 

kole. Dodržení minimálního rozsahu Nabídky bude automaticky kontrolován EAS. 

Toto pravidlo bude v rámci Aukce realizováno tak, že Účastník aukce nebude moci v rámci 

Aukčního kola podat takovou nabídku, která by toto pravidlo nerespektovala. Kontrola tohoto 

pravidla bude zajištěna automaticky v rámci EAS.  

V případě, kdy Účastník aukce nebude v rámci Aukčního kola splňovat podmínku 

minimálního rozsahu nabídky a zároveň nebude mít žádné právo Absence, prostřednictvím 

kterého by mohl postoupit do dalšího Aukčního kola bez ohledu na splnění tohoto pravidla, 

potom EAS automaticky realizuje Stažení Nejvyšší nabídky u těch Aukčních bloků, které 

pravidlo minimálního rozsahu nabídky neplní. Počet práv Stažení Nejvyšší nabídky bude 

snížen o jednotku. 



 

Aukční řád        Strana 14 

4.3.5 Právo Absence 

Každý z Účastníků aukce má právo se zříci účasti v Aukčním kole, a to maximálně čtyřikrát. 

Účastník nemá právo uplatnit tuto možnost v prvním kole Aukce. 

Právo absence může být využito následujícími třemi způsoby: 

 aktivně prostřednictvím volby v rámci EAS, aniž Účastník aukce realizoval 
jakoukoliv aktivitu v rámci Aukčního kola; 

 aktivně prostřednictvím volby v rámci EAS, pokud Účastník aukce podal 
nabídku v daném Aukčním kole, ale tato nabídka by znamenala ztrátu 
Eligibility v následujícím Aukčním kole; 

 pasivně pokud Účastník aukce nerealizuje žádnou aktivitu v rámci časového 
limitu pro Aukční kolo, v důsledku čehož by automaticky ztratil Eligibilitu. 

V případě využití práva Absence v Aukčním kole nedochází ke ztrátě Eligibility. 

Právo Absence může využít pouze Účastník aukce, jehož počet bodů Eligibility je větší než 

0. Při dosažení nulového počtu bodů Eligibility jsou Účastníkovi aukce zbývající práva 

Absence automaticky odebrána. 

4.3.6 Právo Stažení nejvyšší nabídky 

Od druhého Aukčního kola mají Účastníci aukce možnost stáhnout Nejvyšší nabídku u 

jednoho či více Aukčních bloků, u kterých jsou na základě předešlého Aukčního kola 

Držitelem nejvyšší nabídky. Každý Účastník aukce je oprávněn použít práva Stažení nejvyšší 

nabídky v maximálně pěti Aukčních kolech bez ohledu na počet Aukčních bloků s Nejvyšší 

nabídkou, na které bylo toto právo v rámci daného Aukčního kola uplatněno. 

V případě, že Držitel nejvyšší nabídky Aukčního bloku využije práva a stáhne svou Nejvyšší 

nabídku a zároveň v daném Aukčním kole nedojde ke změně Držitele nejvyšší nabídky, bude 

tento Aukční blok označen jako nepřidělený. Úřad umožní, aby byl tento blok v dalším kole 

nabídnut za cenu odpovídající stažené Nejvyšší nabídce. V případě, že není učiněna žádná 

nabídka pro daný Aukční blok v kole následujícím po Stažení nejvyšší nabídky, může Úřad 

snížit cenu bloku v pozdějším kole. 

Tato snížená úroveň může odpovídat následujícím hodnotám:  

(a) ceně Aukčního bloku v Aukčním kole předcházejícím okamžiku, kdy se 
Držitelem nejvyšší nabídky stal Účastník aukce, který u tohoto bloku využil 
práva Stažení Nejvyšší nabídky; 

(b) nejvyšší aktuální ceně bloku ve stejné Aukční kategorii; 

(c) nejnižší aktuální ceně bloku ve stejné Aukční kategorii; 

(d) minimální ceně Aukčního bloku v případě, že nelze stanovit cenu dle bodu (a)-
(c). 

V případě, kdy dojde ke snížení nabídkové ceny dle tohoto postupu, bude všem Účastníkům 

aukce (včetně subjektů, kteří již dosáhli nulové hodnoty bodů Eligibility) zvýšeno množství 

bodů Eligibility o hodnotu odpovídající hodnotě aktivitních bodů Aukčního bloku (popř. 

Aukčních bloků), u kterého došlo ke snížení nabídkové ceny. Množství bodů Eligibility však u 

žádného Účastníka aukce nesmí přesáhnout množství bodů Eligibility, které měl Účastník 

aukce při zahájení Aukce. Množství práv Absence a Stažení nejvyšší nabídky tím není 

dotčeno s výjimkou Účastníků aukce s nulovou hodnotou bodů Eligibility, kterým bude vrácen 



 

Aukční řád        Strana 15 

původní počet práv Absence a Stažení nejvyšší nabídky, které měl daný Účastník aukce v 

okamžiku, kdy dosáhl nulovou hodnotu bodů Eligibility. 

Účastník aukce, který využije práva Stažení nejvýhodnější nabídky, může ve stejném kole 

využít odpovídající body Eligibility k podání Nabídky na jiné bloky. 

4.3.7 Informace v průběhu Aukce 

V celém průběhu Aukce budou mít všichni Účastníci aukce k dispozici následující informace 

o svých Nabídkách: 

 přehled všech Nabídek, které Účastník aukce v celém průběhu Aukce podal; 

 přehled všech Aukčních bloků, na které Účastník aukce aktuálně drží Nejvyšší 
nabídku, a cen za tyto Aukční bloky; 

 přehled Aukčních bloků, na které Účastník aukce podal v posledním 
uzavřeném Aukčním kole závaznou nabídku, která není Nejvyšší nabídkou, 
spolu s částkou, kterou nabízel; 

 přehled všech Aukčních bloků spolu s těmito informacemi: 

i. obsazený/neobsazený blok – informace, zda na daném bloku drží 
některý z Účastníků aukce Nejvyšší nabídku bez uvedení jména 
Účastníka aukce s Nejvyšší nabídkou; 

ii. výše Nejvyšší nabídky ceny bloky, popř. minimální cenu bloku, pokud 
k danému bloku není přiřazen Držitel nejvyšší nabídky; 

iii. aktuální počet bodů Eligibility Účastníka aukce; 

iv. aktuální počet práv Absence; 

v. aktuální počet práv Stažení nejvyšší nabídky; 

vi. předpokládaný čas počátku a konce nadcházejícího Aukčního kola; 

vii. celková výše bodů Eligibility všech účastníků aukce realizovaných 
v posledním uzavřeném Aukčním kole. 

Před začátkem každého Aukčního kola bude všem Účastníkům aukce doručena 

prostřednictvím EAS zpráva, která bude obsahovat následující informace: 

 začátek a konec následujícího Aukčního kola; 

 počet bodů Eligibility Účastníka aukce pro následující Aukční kolo; 

 přehled všech Aukčních bloků, na které Účastník aukce drží Nejvyšší nabídku, 
a cen za tyto Aukční bloky; 

 počet zbývajících práv Absence; 

 počet zbývajících práv Stažení nejvyšší nabídky. 

V rámci probíhajícího kola budou Účastníci aukce informováni o čase do konce aktuálního 

Aukčního kola. 

Po uzavření každého Aukčního kola budou zveřejněny následující informace o průběhu a 

výsledcích Aukčního kola: 

 přehled všech Aukčních bloků s informací o Nejvyšší nabídce, pokud je daný 
blok obsazen (bez uvedení Držitele nejvyšší nabídky), popř. o minimální ceně 
v případě, že na daný blok dosud nebyla podána nabídka, popř. o ceně 



 

Aukční řád        Strana 16 

Aukčního bloku pro následující Aukční kolo v případě, že došlo v rámci právě 
uzavřeného kola ke stažení Nejvyšší nabídky dle kapitoly 4.3.6 (vč. možnosti 
úpravy výše ceny, jež je definována v kapitole 4.3.6); 

 celkový součet bodů Eligibility všech Účastníků aukce. 

4.4 Praktický příklad průběhu Aukční fáze 

Pro níže uvedený praktický příklad budeme předpokládat, že Aukce se zúčastní 5 Účastníků 

aukce (Alfa, Beta, Gama, Delta, Omega), z čehož účastníci Alfa, Beta a Gama se nemohou 

ucházet o blok B1 z důvodu spektrálního limitu, který odpovídá vlastněným přídělům 

v pásmu 1800 MHz v rozsahu 2x18 MHz (Alfa a Beta) a 2x14 MHz (Gama). 

Předpokládáme, že každý Účastník aukce má předem definované preferované aukční 

strategie, které zahrnují zamýšlené kombinace Aukčních bloků a hodnotu strategie, tzn. 

maximální výši ceny, kterou je za danou kombinaci bloků Účastník aukce ochoten zaplatit, 

resp. výše ceny Aukčních bloků, které jsou pro Účastníka aukce ekonomicky opodstatněné. 

Výše bodů Eligibility a tomu odpovídající výše složené Záruky dle kapitoly 6.3 Vyhlášení 

odpovídá počtu bodů Eligibility té strategie Účastníka aukce, která je z tohoto hlediska 

nejvíce preferovaná. Minimální a maximální počet bodů Eligibility stanovený v kapitole 6.3 

Vyhlášení je dodržen. 

Aukční strategie jednotlivých Účastníků aukce jsou popsány v následující tabulce: 

 

V následujících kapitolách je demonstrován průběh fiktivní aukce až po závěrečné kolo 

aukce. V rámci jednotlivých kol jsou demonstrovány jednotlivé aukční principy.

A1 A2 B1 B2 B3 C D

Název

Počáteční 

Eligibilita

Eligibilita 

strategie Strategie Počet bloků Počet bloků Počet bloků Počet bloků Počet bloků Počet bloků Počet bloků

23 Strategie 1 1 2 5 4 4 3,200

19 Strategie 2 2 5 4 4 2,640

16 Strategie 3 2 1 1 4 4 2,540

Beta (b) 14 14 Strategie 1 2 2 4 2,819

18 Strategie 1 1 1 6 4 2,382

14 Strategie 2 1 6 4 1,517

Delta (d) 12.5 12.5 Strategie 1 1 1 2 5 1,962

Omega (w) 8 6 Strategie 1 1 2 589

18

Alfa (a)

Gama (g)

Maximální cena 

strategie

(mil. Kč)

Aukční kategorie
Účastník aukce

23



 

Aukční řád        Strana 17 

4.4.1 První kolo aukce 

V prvním kole budou všichni Účastníci aukce uplatňovat svou prioritní strategii, tzn. strategii 1. Předpokládejme, že všichni kromě Beta 

nabídnou minimální cenu bloku. Beta nabídne od počátku maximální výši své strategie. Aukční bloky, na které podají Účastníci aukce nabídku, 

si Účastníci aukce vyberou náhodným výběrem. Nabídky postupně podají všechny subjekty. Základní parametry prvního kola aukce jsou 

znázorněny v následující tabulce: 

 

Tabulky, které budou zobrazovat základní parametry jednotlivých aukčních kol, obsahují následující položky: 

a. Hlavička tabulky 

b. Minimální cena Aukčního bloku v aukci definovaná dle kapitoly 3 Aukčního řádu 

c. Nejvyšší nabídka a její držitel na začátku daného aukčního kola 

d. Konkrétní hodnoty možných Nabídkových cen dle kapitoly 4.2.2, popř. 4.2.3 Aukčního řádu (Účastník aukce má možnost zvolit pouze 

jednu z uvedených částek) 

e. Nabídky všech Účastníků fiktivní aukce v daném aukčním kole (Alfa, Beta, Gama, Delta a Omega) 

f. Nejvyšší nabídka a její držitel na základě výsledků realizovaného aukčního kola 

Buňky tabulky zvýrazněné tmavým pozadím označují nabídky, které se staly Nejvyšší nabídkou, a dále upozorňují na využití práva Absence 

nebo práva Stažení nejvyšší nabídky. 

Alfa v souladu se svou aukční strategii 1 podal nabídku na 2 Aukční bloky v Aukční kategorii A2 a jeden Aukční blok A1, 5 Aukčních bloků 

v Aukční kategorii B3 , 4 Aukční bloky v Aukční kategorii C a 4 Aukční bloky v Aukční kategorii D. Za všechny Aukční bloky nabídl jejich 

minimální cenu, tzn. Nabídkovou cenu 1. Alfa měl pro toto kolo k dispozici 23 bodů Eligibility a všechny je využil, tzn. jeho celková aktivita 

A1 B1 B2

A1 A2-1 A2-2 A2-3 A2-4 A2-5 B1 B2 B3-1 B3-2 B3-3 B3-4 B3-5 B3-6 B3-7 B3-8 B3-9 C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 C-7 C-8 C-9 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14 D-1 D-2 D-3 D-4 D-5 D-6 D-7 D-8 D-9

800 375 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

800 900 900 900 900 900 375 5 24 24 24 24 24 24 24 24 24 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 40 40 40 40 40 40 40 40 40

820 922.5 922.5 922.5 922.5 922.5 384.375 5.125 24.6 24.6 24.6 24.6 24.6 24.6 24.6 24.6 24.6 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 41 41 41 41 41 41 41 41 41

840 945 945 945 945 945 393.750 5.25 25.2 25.2 25.2 25.2 25.2 25.2 25.2 25.2 25.2 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 42 42 42 42 42 42 42 42 42

880 990 990 990 990 990 412.5 5.5 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 44 44 44 44 44 44 44 44 44

960 1080 1080 1080 1080 1080 450 6 28.8 28.8 28.8 28.8 28.8 28.8 28.8 28.8 28.8 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 48 48 48 48 48 48 48 48 48

Alfa 1 3200 23 23 NE (4) NE (5) 9:40 800 900 900 24 24 24 24 24 80 80 80 80 40 40 40 40

Beta 1 2601.6 14 14 NE (4) NE (5) 9:35 1080 1080 28.8 28.8 96 96 96 96

Gama 1 464 18 10 NE (4) NE (5) 9:30 24 24 24 24 24 24 80 80 80 80

Delta 1 1635 12.5 12.5 NE (4) NE (5) 9:25 900 375 80 80 40 40 40 40 40

Omega 1 535 8 6 NE (4) NE (5) 9:20 375 80 80

800 900 900 1080 1080 900 375 0 24 24 24 24 24 24 0 28.8 28.8 80 80 80 80 80 80 80 80 0 0 96 96 96 96 40 40 40 40 40 0 0 0 0

a a a b b d w - g g g g g g - b b w w a a g g g g - - b b b b d d d d d - - - -

Celková 

výše 

nabídky

Absence 

(zbyvá)

Stažení 

nejvyšší 

nabídky 

(zbývá)

1. aukční kolo
Čas 

podání
Strategie

Eligibilita 

pro kolo

Aktivita v 

kole

Aukční kategorie C Aukční kategorie D
B3

Aukční kategorie BAukční kategorie A

A2

24 80 40

Nejvyšší nabídka - konec kola

Držitel nejvyšší nabídky - konec kola

Minimální cena bloku

Držitel nejvyšší nabídky - začátek kola

Nejvyšší nabídka - začátek kola

Nabídková cena 1

Nabídková cena 4

Nabídková cena 5

900

Nabídková cena 2

Nabídková cena 3



 

Aukční řád        Strana 18 

v prvním kole odpovídala 23 bodům Eligibility. Alfa tak bude mít 23 bodů Eligibility i v následujícím aukčním kole. Alfa podal nabídku v 9:40. Na 

základě výsledků prvního kola získal Alfa všechny 3 Aukční bloky Aukční kategorie A1 a A2. Dále Alfa nezískal žádný Aukční blok z Aukční 

kategorie B3 z důvodu pozdějšího podání nabídky při stejné výši nabídky ve srovnání s Gama (Aukční bloky B3-1 a B3-2) a s Delta (Aukční 

bloky B3-3 až B3-5). V rámci Aukční kategorie C získal Alfa 2 ze 4 poptávaných Aukčních bloků – Aukční bloky C-3 a C4. Aukční bloky C-1 a C-

2 nezískal Alfa z důvodu pozdějšího podání nabídky oproti Omega při shodné nabídkové ceně. Alfa rovněž nezískal žádný Aukční blok 

v Aukční kategorii D opět z důvodu pozdějšího podání nabídky oproti Delta při stejné nabídkové ceně. Celková výše nabídky Alfy za všechny 

poptávané Aukční bloky v prvním kole aukce byla 3.200 mil. Kč. 

Beta podal v prvním kole nabídku na 2 Aukční bloky v Aukční kategorii A2, 2 Aukční bloky v Aukční kategorii B3 a 4 Aukční bloky v Aukční 

kategorii C. Za všechny Aukční bloky nabídl cenu o 20% vyšší, než byla Minimální cena, tzn. zvolil Nabídkovou cenu 5. Beta měl pro první kolo 

k dispozici 14 bodů Eligibility a všechny tyto body využil, čímž si zajistil stejné množství bodů Eligibility v následujícím aukčním kole. Beta podal 

nabídku v 9:35. Díky vyšší nabízené ceně se Beta stal Držitelem nejvyšší nabídky pro všechny požadované Aukční bloky v Aukční kategorii A2, 

B3 i C. Celková výše nabídky Beta činila v prvním aukčním kole 2.601,6 mil. Kč. 

Gama v prvním kole využil možnosti povinné úrovně aktivity v prvním aukčním kole na úrovni 50% a rozhodl se nepodat nabídku na 2 Aukční 

bloky v Aukční kategorii A. Gama podal v prvním kole 6 Aukčních bloků v Aukční kategorii B3 a 4 Aukční bloky v Aukční kategorii C, vše ve výši 

minimální nabídkové ceny (Nabídková cena 1). Tato nabídka odpovídá 10 bodům Eligibility. Gama podal nabídku v 9:30 hod. Gama v prvním 

kole získal všechny požadované Aukční bloky v kategorii B3 a C. Celková výše nabídky Gama činila v prvním kole 464 mil. Kč. Povinná úroveň 

aktivity pro Gama byla v prvním kole 9 bodů. Vzhledem k tomu, že Gama využil 10 bodů Eligibility, může v následujícím Aukčním kole využít 

všem 18 bodů Eligibility stejně jako v prvním kole. 

Delta podal nabídku na 1 Aukční blok v Aukční kategorii A2, 1 Aukční blok v Aukční kategorii B1, 2 Aukční bloky v Aukční kategorii C a 5 

Aukčních bloků v Aukční kategorii D. Za všechny Aukční bloky nabídl Delta minimální cenu (Nabídková cena 1). Nabídku podal v 9:25. Díky 

včasnému podání je Delta Držitelem nejvyšší nabídky u Aukčního bloku A1-5 a dále Aukčních bloků D-1 až D-5, naopak Delta nezískal Aukční 

blok B-1, C-13 a C-14 - Aukční blok B-1 kvůli pozdějšímu podání nabídky oproti Omega a z důvodu nižší nabídkové ceny u Aukčních bloků C-

13 a C-14 oproti Beta. Pro další kolo si Delta uchoval všech 12,5 bodů Eligibility. Celková výše nabídky Delta činila v prvním Aukčním kole 

1.635 mil. Kč. 

Omega podal v prvním Aukčním kole nabídku na Aukční blok B1 a na 2 Aukčními bloky v Aukční kategorii C, vše ve výši Nabídkové ceny 1. 

Svou nabídku podal již v 9:20, díky čemuž při shodné nabídkové ceně Aukčních bloků se stal Držitelem nejvyšší nabídky u všech 

požadovaných Aukčních bloků. Oproti původnímu počtu 8 bodů Eligibility Omega využil pouze 6 bodů, nicméně Omega splnil povinnou úroveň 



 

Aukční řád        Strana 19 

aktivity pro první kolo ve výši 50% z celkových bodů Eligibility a pro druhé kolo si uchoval celý počet 8 bodů Eligibility. Omega nicméně 

nezamýšlí využít žádnou intenzivnější strategii i v následujících kolech aukce. Celková nabídka Omega odpovídá částce 535 mil. Kč. 

4.4.2 Druhé kolo aukce 

Vzhledem k výsledku prvního Aukčního kola a strategiím jednotlivých Účastníků aukce došlo pro druhé aukční kolo ke změně strategie u Alfa. 

Výsledky prvního aukčního kola totiž znemožňují Alfa získat všechny Aukční bloky v cenovém limitu, který si pro ně vyhradil. Alfa tak v druhém 

kole aukce bude podávat nabídku v souladu se svou strategií 2. V druhém aukčním kole byla povinná úroveň aktivity ve výši 60%, čehož 

dosáhli všichni Účastníci aukce, takže si zachovali své původní body Eligibility i do dalšího kola v plném rozsahu. 

Základní informace o druhém aukčním kole shrnuje následující tabulka: 

 

 

Vzhledem ke změně strategie v druhém aukčním kole se Alfa rozhodl využít práva Stažení nejvyšší nabídky pro Aukční blok A1, který nemá 

uplatnění v jeho strategii 2. Dále Alfa podal nabídku na 5 Aukčních bloků v Aukční kategorii B3, 2 Aukční bloky v Aukční kategorii C a 4 Aukční 

bloky v kategorii D. Na základě výsledků prvního kola aukce byl vedle Aukčního bloku A1, na který Nejvyšší nabídku stáhl, Alfa Držitelem 

nejvyšší nabídky u Aukčních bloků A2-1, A2-2, C-3 a C-4. U těchto Aukčních bloků Alfa neměnil svou původní Nejvyšší nabídku. Alfa měl pro 

toto kolo k dispozici 23 bodů Eligibility, ale vzhledem ke změně aukční strategie využil pouze 19 bodů, které odpovídají jeho nové strategii. Díky 

možnosti úrovně aktivity pro druhé kolo ve výši 60% si Alfa uchoval všech 23 bodů Eligibility. Na základě výsledků druhého kola je Alfa 

Držitelem nejvyšší nabídky u Aukčních bloků A2-1, A2-2, B3-1 až B3-4, B3-6, C-3 a C-4. V tomto kole Alfa nezískal bloky C-9 a C-10 z důvodu 

pozdějšího podání nabídky oproti Omega. Celková výše nabídky Alfa za všechny nabízené Aukční bloky byla ve druhém aukčním kole 2.409,6 

mil. Kč. 

A1 B1 B2

A1 A2-1 A2-2 A2-3 A2-4 A2-5 B1 B2 B3-1 B3-2 B3-3 B3-4 B3-5 B3-6 B3-7 B3-8 B3-9 C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 C-7 C-8 C-9 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14 D-1 D-2 D-3 D-4 D-5 D-6 D-7 D-8 D-9

800 360 19

800 900 900 1080 1080 900 375 0 24 24 24 24 24 24 0 28.8 28.8 80 80 80 80 80 80 80 80 0 0 96 96 96 96 40 40 40 40 40 0 0 0 0

a a a b b d w - g g g g g g - b b w w a a g g g g - - b b b b d d d d d - - - -
820 922.5 922.5 1102.5 1102.5 922.5 384.375 5 24.6 24.6 24.6 24.6 24.6 24.6 24 29.4 29.4 82 82 82 82 82 82 82 82 80 80 98 98 98 98 41 41 41 41 41 40 40 40 40

840 945 945 1125 1125 945 393.75 5.125 25.2 25.2 25.2 25.2 25.2 25.2 24.6 30 30 84 84 84 84 84 84 84 84 82 82 100 100 100 100 42 42 42 42 42 41 41 41 41

880 990 990 1170 1170 990 412.5 5.25 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 28.8 31.2 31.2 88 88 88 88 88 88 88 88 96 96 104 104 104 104 44 44 44 44 44 48 48 48 48

960 1080 1080 1260 1260 1080 450 5.5 28.8 28.8 28.8 28.8 28.8 28.8 26.4 33.6 33.6 96 96 96 96 96 96 96 96 88 88 112 112 112 112 48 48 48 48 48 44 44 44 44

- - - - - - - 6 - - - - - - 28.8 - - - - - - - - - - 96 96 - - - - - - - - - 48 48 48 48

Alfa 2 2409.6 23 19 NE (4) ANO (4) 11:30 S 26.4 26.4 26.4 26.4 24 80 80 40 40 40 40

Beta 1 2601.6 14 14 NE (4) NE (5) 11:01

Gama 1 2334 18 18 NE (4) NE (5) 11:01 880 990

Delta 1 1688.5 12.5 12.5 NE (4) NE (5) 11:45 412.5 88 88

Omega 1 572.5 8 6 NE (4) NE (5) 11:05 412.5

880 900 900 1080 1080 990 412.5 0 26.4 26.4 26.4 26.4 24 24 24 28.8 28.8 80 80 80 80 80 80 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a a b b g w - a a a a g g a b b w w a a g g d d a a b b b b d d d d d a a a a

Nabídková cena 2

Nabídková cena 3

900

Celková 

výše 

nabídky

Nejvyšší nabídka - konec kola

Držitel nejvyšší nabídky - konec kola

Absence 

(zbyvá)

Stažení 

nejvyšší 

nabídky 

(zbývá)

Nabídková cena 5

Nabídková cena 4

Nejvyšší nabídka - začátek kola

Držitel nejvyšší nabídky - začátek kola

Nabídková cena 1

Minimální cena bloku

2. aukční kolo Strategie
Eligibilita 

pro kolo

Aktivita v 

kole

Čas 

podání

24 80 40

Aukční kategorie B
Aukční kategorie C Aukční kategorie D

B3

Aukční kategorie A

A2



 

Aukční řád        Strana 20 

V prvním kole se stal Beta Držitelem nejvyšší nabídky pro všechny požadované Aukční bloky v rámci jeho strategie, proto v druhém kole pouze 

potvrdil svou nabídku na všechny držené Aukční bloky. Díky skutečnosti, že je Beta Držitelem nejvyšší nabídky v plné míře své strategie, 

dosáhl Beta v druhém aukčním kole plného využití bodů Eligibility  na úrovni 14 bodů, aniž v druhém aukčním kole podal jakoukoliv novou 

nabídku. Hodnota jeho nabídky je totožná s hodnotou nabídky z prvního kola, tzn. 2.601,6 mil. Kč.  

Gama zachoval i pro druhé aukční kolo svou aukční strategii 1 s tím, že doplnil svou nabídku o Aukční bloky v kategorii A1 a A2. Nabídku podal 

Gama v 11:40 hod., v aukčním kole využil plný počet 18 bodů Eligibility, které tak bude mít v nezměněné výši k dispozici i v následujícím kole. 

V druhém kole Gama získal Aukční bloky A1 a A2-5, ztratil ovšem 4 Aukční bloky z celkových 6 bloků v kategorii B3 i 2 Aukční bloky v kategorii 

C. Celková výše nabídky za všechny požadované Aukční bloky Gama činila v druhém kole 2.334 mil. Kč. 

Delta v prvním kole aukce nezískal oproti své strategii Aukční blok B1 a 2 bloky v kategorii C. Tyto Aukční bloky se tedy pokouší získat 

v druhém aukčním kole. Na konci druhého aukčního kola se stal Delta Držitelem nejvyšší nabídky pouze u Aukčních bloků C-7 a C-8, u bloku 

B1 se stal Držitelem aukčního bloku Omega díky včasnějšímu podání nabídky. Nabídku podal Delta v 11:45, celková výše nabídky Delta činila 

v druhém Aukčním kole 1.688,5 mil. Kč. 

Omega byl na začátku druhého aukčního kola držitelem Aukčního bloku B1, C-1 a C-2. Omega očekával, že se ostatní hráči budou ucházet o 

tento blok, proto se rozhodl zvýšit nabídku za tento Aukční blok B1 o 10%. Po skončení druhého kola Omega držel Nejvyšší nabídky u všech 

Aukčních bloků požadovaných v rámci své strategie. Celková výše nabídky Omega za všechny nabízené Aukční bloky byla ve druhém aukčním 

kole  572,5 mil. Kč. 



 

Aukční řád        Strana 21 

4.4.3 Třetí kolo aukce 

Ve třetím aukčním kole nedošlo u žádného Účastníka aukce ke změně strategie. Všichni Účastníci se snažili získat Aukční bloky tak, aby 

naplnili své strategie. Beta a Omega byli Držiteli nejvyšší nabídky Aukčních bloků v plném rozsahu svých aukčních strategií, proto v třetím 

aukčním kole nepodávali žádnou novou nabídku – pouze potvrdili své Nejvyšší nabídky z druhého aukčního kola. V třetím aukčním kole byla 

povinná úroveň aktivity ve výši 80%, čehož dosáhli všichni Účastníci aukce, takže si zachovali své původní body Eligibility i do dalšího kola 

v plném rozsahu.  

Průběh a výsledky třetího aukčního kola jsou shrnuty v následující tabulce: 

 

 

A1 B1 B2

A1 A2-1 A2-2 A2-3 A2-4 A2-5 B1 B2 B3-1 B3-2 B3-3 B3-4 B3-5 B3-6 B3-7 B3-8 B3-9 C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 C-7 C-8 C-9 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14 D-1 D-2 D-3 D-4 D-5 D-6 D-7 D-8 D-9

800 360 19

880 900 900 1080 1080 990 412.5 0 26.4 26.4 26.4 26.4 24 24 24 28.8 28.8 80 80 80 80 80 80 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a a b b g w - a a a a g g a b b w w a a g g d d a a b b b b d d d d d a a a a
900 922.5 922.5 1102.5 1102.5 1012.5 421.875 5 27 27 27 27 24.6 24.6 24.6 29.4 29.4 82 82 82 82 82 82 90 90 82 82 98 98 98 98 41 41 41 41 41 41 41 41 41

920 945 945 1125 1125 1035 431.25 5.125 27.6 27.6 27.6 27.6 25.2 25.2 25.2 30 30 84 84 84 84 84 84 92 92 84 84 100 100 100 100 42 42 42 42 42 42 42 42 42

960 990 990 1170 1170 1080 450 5.25 28.8 28.8 28.8 28.8 26.4 26.4 26.4 31.2 31.2 88 88 88 88 88 88 96 96 88 88 104 104 104 104 44 44 44 44 44 44 44 44 44

1040 1080 1080 1260 1260 1170 487.5 5.5 31.2 31.2 31.2 31.2 28.8 28.8 28.8 33.6 33.6 96 96 96 96 96 96 104 104 96 96 112 112 112 112 48 48 48 48 48 48 48 48 48

- - - - - - - 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Alfa 2 2589.6 23 19 NE (4) NE (4) 13:30 990 990

Beta 1 2601.6 14 14 NE (4) NE (5) 13:15

Gama 1 2366.8 18 18 NE (4) NE (5) 13:40 28.8 28.8 28.8 26.4 88 88

Delta 1 1816 12.5 12.5 NE (4) NE (5) 13:45 990 450

Omega 1 572.5 8 6 NE (4) NE (5) 13:50

880 990 990 1080 1080 990 450 0 26.4 28.8 28.8 28.8 24 24 26.4 28.8 28.8 80 80 88 88 80 80 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a a b b g d - a g g g g g g b b w w g g g g d d a a b b b b d d d d d a a a a

Aukční kategorie A

A2

900

Nabídková cena 3

Nabídková cena 4

Nejvyšší nabídka - začátek kola

Držitel nejvyšší nabídky - začátek kola

Nabídková cena 1

Nabídková cena 2

Nabídková cena 5

Minimální cena bloku

Nejvyšší nabídka - konec kola

Držitel nejvyšší nabídky - konec kola

24 80 40

Aukční kategorie B
Aukční kategorie C Aukční kategorie D

B3
Eligibilita 

pro kolo

Aktivita v 

kole

Absence 

(zbyvá)

Stažení 

nejvyšší 

nabídky 

Čas 

podání
3. aukční kolo Strategie

Celková 

výše 

nabídky



 

Aukční řád        Strana 22 

4.4.4 Čtvrté aukční kolo 

Ve čtvrtém aukčním kole došlo k odstoupení Omegy z Aukční fáze, resp. k jeho vyloučení z důvodu dosažení nulové Eligibility. Realizace 

aukční strategie Omegy totiž přesáhla jeho možnosti stanovené finančním limitem aukční strategií Omegy. Omega tak využil práva Stažení 

nejvyšší nabídky pro Aukční bloky C-9 a C-10, počet aktivitních bodů ve čtvrtém aukčním kole tak dosáhl nulové hodnoty a vzhledem k tomu, 

že od čtvrtého kola je vyžadována povinná úroveň aktivity ve výši 100% bodů Eligibility, Omega tak byl z další aukčních kol automaticky 

vyloučen. Aukční bloky C-1 a C-2 zůstaly neobsazené a v následujícím aukčním kole budou k dispozici ostatním Účastníkům aukce za cenu 

Nejvyšší nabídky Omega, která byla platná na začátku tohoto aukčního kola. 

Ostatní Účastníci aukce realizovali ve čtvrtém aukčním kole své stávající aukční strategie. Vzhledem k faktu, že Alfa i v tomto kole využil pouze 

19 bodů aktivity, bude jeho počet bodů Eligibility pro páté kolo snížen na 19 bodů. Beta a Gama drželi po třetím aukčním kole Nejvyšší nabídky 

na Aukční bloky v rozsahu odpovídajícím jejich strategiím, proto ve čtvrtém aukčním kole nepodali žádnou dodatečnou nabídku (počet bodů 

Eligibility pro další aukční kolo jim byl díky drženým Nejvyšším nabídkám zachován). 

Průběh a výsledky čtvrtého aukčního kola jsou shrnuty v následující tabulce: 

 

 

  

A1 B1 B2

A1 A2-1 A2-2 A2-3 A2-4 A2-5 B1 B2 B3-1 B3-2 B3-3 B3-4 B3-5 B3-6 B3-7 B3-8 B3-9 C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 C-7 C-8 C-9 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14 D-1 D-2 D-3 D-4 D-5 D-6 D-7 D-8 D-9

800 360 19

880 990 990 1080 1080 990 450 0 26.4 28.8 28.8 28.8 24 24 26.4 28.8 28.8 80 80 88 88 80 80 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a a b b g d - a g g g g g g b b w w g g g g d d a a b b b b d d d d d a a a a
900 1013 1013 1102.5 1102.5 1012.5 459.375 5 27 29.4 29.4 29.4 24.6 24.6 27 29.4 29.4 82 82 90 90 82 82 90 90 82 82 98 98 98 98 41 41 41 41 41 41 41 41 41

920 1035 1035 1125 1125 1035 468.75 5.125 27.6 30 30 30 25.2 25.2 27.6 30 30 84 84 92 92 84 84 92 92 84 84 100 100 100 100 42 42 42 42 42 42 42 42 42

960 1080 1080 1170 1170 1080 487.5 5.25 28.8 31.2 31.2 31.2 26.4 26.4 28.8 31.2 31.2 88 88 96 96 88 88 96 96 88 88 104 104 104 104 44 44 44 44 44 44 44 44 44

1040 1170 1170 1260 1260 1170 525 5.5 31.2 33.6 33.6 33.6 28.8 28.8 31.2 33.6 33.6 96 96 104 104 96 96 104 104 96 96 112 112 112 112 48 48 48 48 48 48 48 48 48

- - - - - - - 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Alfa 2 2603.2 23 19 NE (4) NE (4) 15:30 31.2 26.4 26.4 28.8 82 82

Beta 1 2601.6 14 14 NE (4) NE (5) 15:15

Gama 1 2366.8 18 18 NE (4) NE (5) 15:40

Delta 1 1906 12.5 12.5 NE (4) NE (5) 15:45 1080

Omega - 160 8 0 NE (0) ANO (0) 15:50 S S

880 990 1080 1080 1080 990 450 0 26.4 28.8 28.8 31.2 26.4 26.4 28.8 28.8 28.8 80 80 88 88 82 82 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a d b b g d - a g g a a a a b b - - g g a a d d a a b b b b d d d d d a a a a

Aukční kategorie A

A2

900

Nejvyšší nabídka - konec kola

Držitel nejvyšší nabídky - konec kola

Nejvyšší nabídka - začátek kola

Držitel nejvyšší nabídky - začátek kola

Nabídková cena 1

Nabídková cena 2

Nabídková cena 5

Minimální cena bloku 24 80

Nabídková cena 3

Nabídková cena 4

40

Aukční kategorie B
Aukční kategorie C Aukční kategorie D

B34. aukční kolo Strategie

Celková 

výše 

nabídky

Eligibilita 

pro kolo

Aktivita v 

kole

Absence 

(zbyvá)

Stažení 

nejvyšší 

nabídky 

Čas 

podání



 

Aukční řád        Strana 23 

4.4.5 Páté aukční kolo 

Pátého aukčního kola už se nezúčastnil Omega a v tomto aukčním kole došlo k přidělení Aukčních bloků, kterých se Omega v rámci čtvrtého 

aukčního kola vzdal. V tomto aukčním kole nedošlo k změně strategie u žádného z Účastníků aukce, Beta a Delta drželi Nejvyšší nabídky u 

všech požadovaných Aukčních bloků odpovídajících své nabídce a v rámci aukčního kola nepodali žádnou dodatečnou nabídku. V pátém 

aukčním kole využil Alfa právo Absence. Alfa se totiž dostal do situace, kdy narazil na limity své aukční strategie 2. Pro naplnění této své 

strategie a vzhledem k množství držených Aukčních bloků po čtvrtém aukčním kole potřebuje Alfa získat ještě jeden Aukční blok A, ale po 

započtení ceny, kterou by musel Alfa vynaložit k jeho získání, by došlo k překročení jeho limitu pro tuto strategii. V rámci pátého aukčního kola 

se Alfa rozhodl vyčkávat na chování ostatních Účastníků aukce, aby se na základě výsledků tohoto aukčního kola mohl rozhodnout o případné 

změně své strategie pro následující aukční kola. Díky využití práva Absence si Alfa zachoval Eligibilitu v plné výši i pro následující aukční kola. 

Po skončení pátého aukčního kola došlo dále k situaci, kdy Gama sice získal všechny požadované Aukční bloky v rámci své strategie, ale jejich 

celková cena dosáhla maximální ceny, kterou je Gama za tuto kombinaci Aukčních bloků ochoten zaplatit. 

Průběh a výsledky pátého aukčního kola jsou shrnuty v následující tabulce: 

 

 

A1 B1 B2

A1 A2-1 A2-2 A2-3 A2-4 A2-5 B1 B2 B3-1 B3-2 B3-3 B3-4 B3-5 B3-6 B3-7 B3-8 B3-9 C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 C-7 C-8 C-9 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14 D-1 D-2 D-3 D-4 D-5 D-6 D-7 D-8 D-9

800 360 19

880 990 1080 1080 1080 990 450 0 26.4 28.8 28.8 31.2 26.4 26.4 28.8 28.8 28.8 80 80 88 88 82 82 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a d b b g d - a g g a a a a b b - - g g a a d d a a b b b b d d d d d a a a a
900 1013 1103 1102.5 1102.5 1012.5 459.375 5 27 29.4 29.4 31.8 27 27 29.4 29.4 29.4 80 80 90 90 84 84 90 90 82 82 98 98 98 98 41 41 41 41 41 41 41 41 41

920 1035 1125 1125 1125 1035 468.75 5.125 27.6 30 30 32.4 27.6 27.6 30 30 30 82 82 92 92 86 86 92 92 84 84 100 100 100 100 42 42 42 42 42 42 42 42 42

960 1080 1170 1170 1170 1080 487.5 5.25 28.8 31.2 31.2 33.6 28.8 28.8 31.2 31.2 31.2 96 96 96 96 90 90 96 96 88 88 104 104 104 104 44 44 44 44 44 44 44 44 44

1040 1170 1260 1260 1260 1170 525 5.5 31.2 33.6 33.6 36 31.2 31.2 33.6 33.6 33.6 88 88 104 104 98 98 104 104 96 96 112 112 112 112 48 48 48 48 48 48 48 48 48

- - - - - - - 6 - - - - - - - - - 96 96 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Alfa 2 1613.2 19 15 ANO (3) NE (4) 15:30

Beta 1 2601.6 14 14 NE (4) NE (5) 15:15

Gama 1 2381.2 18 18 NE (4) NE (5) 15:40 28.8 28.8 28.8 31.2 80 80

Delta 1 1906 12.5 12.5 NE (4) NE (5) 15:45

Omega - - - - - - -

880 990 1080 1080 1080 990 450 0 28.8 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 80 80 88 88 82 82 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a d b b g d - g g g a g g g b b g g g g a a d d a a b b b b d d d d d a a a a

Nejvyšší nabídka - konec kola

Držitel nejvyšší nabídky - konec kola

Nejvyšší nabídka - začátek kola

Držitel nejvyšší nabídky - začátek kola

Nabídková cena 1

Nabídková cena 2

Nabídková cena 5

Minimální cena bloku 24 80900

Nabídková cena 3

Nabídková cena 4

40

Aukční kategorie B
Aukční kategorie C Aukční kategorie D

B35. aukční kolo Strategie

Celková 

výše 

nabídky

Eligibilita 

pro kolo

Aktivita v 

kole

Absence 

(zbyvá)

Stažení 

nejvyšší 

nabídky 

Čas 

podání

Aukční kategorie A

A2



 

Aukční řád        Strana 24 

4.4.6 Šesté aukční kolo 

V šestém aukčním kole došlo k aktivní nabídce pouze ze strany Alfa, který na základě výsledků předešlého kola přehodnotil svou aukční 

strategii a nově realizoval nabídku v souladu se svou strategií 3. Pro změnu strategie nepotřeboval stáhnout žádnou svou stávající Nejvyšší 

nabídku, ale pouze podal nabídku na dosud neobsazený Aukční blok B2 a dále na Aukční blok A2-5. Při své nabídce v tomto kole zároveň 

nevyužil právo Absence a tak se mu počet bodů Eligibility pro následující kolo snížil na 16 bodů. Na konci aukčního kola tak dosáhl Alfa plného 

rozsahu Aukčních bloků v rámci své nové strategie. Svou strategii mají dále naplněnu Beta i Delta. Gama na základě výsledků tohoto kola 

přišel o Aukční blok A2-5 a v následujícím kole bude muset tuto situaci vyřešit. 

Průběh a výsledky šestého aukčního kola jsou shrnuty v následující tabulce: 

 

 

A1 B1 B2

A1 A2-1 A2-2 A2-3 A2-4 A2-5 B1 B2 B3-1 B3-2 B3-3 B3-4 B3-5 B3-6 B3-7 B3-8 B3-9 C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 C-7 C-8 C-9 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14 D-1 D-2 D-3 D-4 D-5 D-6 D-7 D-8 D-9

800 360 19

880 990 1080 1080 1080 990 450 0 28.8 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 80 80 88 88 82 82 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a d b b g d - g g g a g g g b b g g g g a a d d a a b b b b d d d d d a a a a
900 1013 1103 1102.5 1102.5 1012.5 459.375 5 29.4 29.4 29.4 31.8 29.4 29.4 31.8 29.4 29.4 82 82 90 90 84 84 90 90 82 82 98 98 98 98 41 41 41 41 41 41 41 41 41

920 1035 1125 1125 1125 1035 468.75 5.125 30 30 30 32.4 30 30 32.4 30 30 84 84 92 92 86 86 92 92 84 84 100 100 100 100 42 42 42 42 42 42 42 42 42

960 1080 1170 1170 1170 1080 487.5 5.25 31.2 31.2 31.2 33.6 31.2 31.2 33.6 31.2 31.2 88 88 96 96 90 90 96 96 88 88 104 104 104 104 44 44 44 44 44 44 44 44 44

1040 1170 1260 1260 1260 1170 525 5.5 33.6 33.6 33.6 36 33.6 33.6 36 33.6 33.6 96 96 104 104 98 98 104 104 96 96 112 112 112 112 48 48 48 48 48 48 48 48 48

- - - - - - - 6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Alfa 3 2522.7 19 16 NE (3) NE (4) 9:30 1012.5 5

Beta 1 2601.6 14 14 NE (4) NE (5) 9:15

Gama 1 2381.2 18 18 NE (4) NE (5) 9:40

Delta 1 1906 12.5 12.5 NE (4) NE (5) 9:45

Omega - - - - - - -

880 990 1080 1080 1080 1012.5 450 5 28.8 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 80 80 88 88 82 82 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a d b b a d a g g g a g g g b b g g g g a a d d a a b b b b d d d d d a a a a

Nejvyšší nabídka - konec kola

Držitel nejvyšší nabídky - konec kola

Nejvyšší nabídka - začátek kola

Držitel nejvyšší nabídky - začátek kola

Nabídková cena 1

Nabídková cena 2

Nabídková cena 5

Minimální cena bloku 24 80900

Nabídková cena 3

Nabídková cena 4

40

Aukční kategorie B
Aukční kategorie C Aukční kategorie D

B36. aukční kolo Strategie

Celková 

výše 

nabídky

Eligibilita 

pro kolo

Aktivita v 

kole

Absence 

(zbyvá)

Stažení 

nejvyšší 

nabídky 

Čas 

podání

Aukční kategorie A

A2



 

Aukční řád        Strana 25 

4.4.7 Sedmé aukční kolo 

V sedmém aukčním kole nedošlo k žádné aktivní nabídce. Gama, který jako jediný Účastník aukce neměl naplněnu svou aukční strategii, se 

v sedmém aukčním kole rozhodl pro změnu své aukční strategie na strategii 2. Strategii 1 totiž nebyl schopen naplnit, neboť jeho ocenění 

kombinace Aukčních bloků nedosahovalo cenové úrovně potřebné pro získání této kombinace v rámci sedmého aukčního kola. Rozsah 

Aukčních bloků, který Gama v rámci nové strategie předpokládá, přesně odpovídá rozsahu aktuálně držených Aukčních bloků Gama. Proto 

Gama nemusel využít práva Stažení nejvyšší nabídky ani se o žádný nový Aukční blok ucházet. 

V sedmém aukčním kole tedy došlo k současnému naplnění bodů (a) a (b) dle kapitoly 4.2.4 Aukčního řádu, což znamená, že v případě 

opětovného současného naplnění těchto bodů bude následující kolo aukce závěrečným kolem aukce dle kapitoly 4.2.4 Aukčního řádu. 

Průběh a výsledky sedmého aukčního kola jsou shrnuty v následující tabulce: 

 

 

A1 B1 B2

A1 A2-1 A2-2 A2-3 A2-4 A2-5 B1 B2 B3-1 B3-2 B3-3 B3-4 B3-5 B3-6 B3-7 B3-8 B3-9 C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 C-7 C-8 C-9 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14 D-1 D-2 D-3 D-4 D-5 D-6 D-7 D-8 D-9

800 360 19

880 990 1080 1080 1080 1012.5 450 5 28.8 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 80 80 88 88 82 82 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a d b b a d a g g g a g g g b b g g g g a a d d a a b b b b d d d d d a a a a
900 1013 1103 1102.5 1102.5 1035 459.375 5.125 29.4 29.4 29.4 31.8 29.4 29.4 31.8 29.4 29.4 82 82 90 90 84 84 90 90 82 82 98 98 98 98 41 41 41 41 41 41 41 41 41

920 1035 1125 1125 1125 1057.5 468.75 5.25 30 30 30 32.4 30 30 32.4 30 30 84 84 92 92 86 86 92 92 84 84 100 100 100 100 42 42 42 42 42 42 42 42 42

960 1080 1170 1170 1170 1102.5 487.5 5.5 31.2 31.2 31.2 33.6 31.2 31.2 33.6 31.2 31.2 88 88 96 96 90 90 96 96 88 88 104 104 104 104 44 44 44 44 44 44 44 44 44

1040 1170 1260 1260 1260 1192.5 525 6 33.6 33.6 33.6 36 33.6 33.6 36 33.6 33.6 96 96 104 104 98 98 104 104 96 96 112 112 112 112 48 48 48 48 48 48 48 48 48

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Alfa 3 2522.7 16 16 NE (3) NE (4) 11:01

Beta 1 2601.6 14 14 NE (4) NE (5) 11:01

Gama 2 1391.2 18 14 NE (4) NE (5) 11:01

Delta 1 1906 12.5 12.5 NE (4) NE (5) 11:01

Omega - - - - - - -

880 990 1080 1080 1080 1012.5 450 5 28.8 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 80 80 88 88 82 82 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a d b b a d a g g g a g g g b b g g g g a a d d a a b b b b d d d d d a a a a

Nejvyšší nabídka - konec kola

Držitel nejvyšší nabídky - konec kola

Nejvyšší nabídka - začátek kola

Držitel nejvyšší nabídky - začátek kola

Nabídková cena 1

Nabídková cena 2

Nabídková cena 5

Minimální cena bloku 24 80900

Nabídková cena 3

Nabídková cena 4

40

Aukční kategorie B
Aukční kategorie C Aukční kategorie D

B37. aukční kolo Strategie

Celková 

výše 

nabídky

Eligibilita 

pro kolo

Aktivita v 

kole

Absence 

(zbyvá)

Stažení 

nejvyšší 

nabídky 

Čas 

podání

Aukční kategorie A

A2



 

Aukční řád        Strana 26 

4.4.8 Osmé aukční kolo – závěrečné kolo aukce 

Vzhledem ke skutečnosti, že všichni Účastníci aukce dosáhli plného rozsahu Aukčních bloků svých aukčních strategií, mohlo dojít v osmém 

aukčním kole k naplnění podmínky dle druhého odstavce kapitoly 4.2.4 Aukčního řádu a osmé aukční kolo bylo tedy závěrečným kolem aukce. 

Účastníci aukce získali Aukční bloky v následujícím rozsahu svých aukčních strategií: 

 Alfa v rozsahu své aukční strategie 3 za celkovou cenu 2.522,7 mil. Kč; 

 Beta v rozsahu své aukční strategie 1 za celkovou cenu 2.601,6 mil. Kč; 

 Gama v rozsahu své aukční strategie 2 za celkovou cenu 1.391,2 mil. Kč; 

 Delta v rozsahu své aukční strategie 1 za celkovou cenu 1.906 mil. Kč; 

 Omega nezískal v rámci aukce žádný Aukční blok a neúčastnil by se tak fáze Rozdělení kmitočtů. 

Průběh a výsledky závěrečného kola aukce jsou shrnuty v následující tabulce: 

 

 

 

 

A1 B1 B2

A1 A2-1 A2-2 A2-3 A2-4 A2-5 B1 B2 B3-1 B3-2 B3-3 B3-4 B3-5 B3-6 B3-7 B3-8 B3-9 C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 C-7 C-8 C-9 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14 D-1 D-2 D-3 D-4 D-5 D-6 D-7 D-8 D-9

800 360 19

880 990 1080 1080 1080 1012.5 450 5 28.8 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 80 80 88 88 82 82 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a d b b a d a g g g a g g g b b g g g g a a d d a a b b b b d d d d d a a a a
900 1013 1103 1102.5 1102.5 1035 459.375 5.125 29.4 29.4 29.4 31.8 29.4 29.4 31.8 29.4 29.4 82 82 90 90 84 84 90 90 82 82 98 98 98 98 41 41 41 41 41 41 41 41 41

920 1035 1125 1125 1125 1057.5 468.75 5.25 30 30 30 32.4 30 30 32.4 30 30 84 84 92 92 86 86 92 92 84 84 100 100 100 100 42 42 42 42 42 42 42 42 42

960 1080 1170 1170 1170 1102.5 487.5 5.5 31.2 31.2 31.2 33.6 31.2 31.2 33.6 31.2 31.2 88 88 96 96 90 90 96 96 88 88 104 104 104 104 44 44 44 44 44 44 44 44 44

1040 1170 1260 1260 1260 1192.5 525 6 33.6 33.6 33.6 36 33.6 33.6 36 33.6 33.6 96 96 104 104 98 98 104 104 96 96 112 112 112 112 48 48 48 48 48 48 48 48 48

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Alfa 3 2522.7 16 16 NE (3) NE (4) 12:01

Beta 1 2601.6 14 14 NE (4) NE (5) 12:01

Gama 2 1391.2 14 14 NE (4) NE (5) 12:01

Delta 1 1906 12.5 12.5 NE (4) NE (5) 12:01

Omega - - - - - - -

880 990 1080 1080 1080 1012.5 450 5 28.8 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 31.2 28.8 28.8 80 80 88 88 82 82 88 88 80 80 96 96 96 96 40 40 40 40 40 40 40 40 40

g a d b b a d a g g g a g g g b b g g g g a a d d a a b b b b d d d d d a a a a

Nejvyšší nabídka - konec kola

Držitel nejvyšší nabídky - konec kola

Nejvyšší nabídka - začátek kola

Držitel nejvyšší nabídky - začátek kola

Nabídková cena 1

Nabídková cena 2

Nabídková cena 5

Minimální cena bloku 900

Nabídková cena 3

Nabídková cena 4

24 80 40

Aukční kategorie B
Aukční kategorie C Aukční kategorie D

B38. aukční kolo Strategie

Celková 

výše 

nabídky

Eligibilita 

pro kolo

Aktivita v 

kole

Absence 

(zbyvá)

Stažení 

nejvyšší 

nabídky 

Čas 

podání

Aukční kategorie A

A2



 

Aukční řád        Strana 27 

5 2. Fáze - Rozdělení kmitočtů  

Cílem této fáze je přiřazení konkrétních úseků rádiových kmitočtů všem Vítězům aukce 

v rozsahu získaných Aukčních bloků v rámci jednotlivých Aukčních kategorií. 

5.1 Přednostní právo výběru úseků 

Přednostní právo výběru konkrétních úseků rádiových kmitočtů bude určeno na základě 

výsledků samostatné aukce v souladu s kapitolou 7.7.1 Vyhlášení. Na základě této 

procedury bude stanoveno pořadí, ve kterém si Vítězové aukce v jednotlivých aukčních 

blocích A2, B3, C a D budou volit konkrétní úseky rádiových kmitočtů. 

Po uzavření Aukční fáze bude všem Vítězům aukce bloků A2, B3, C a D doručena Výzva 

k předložení nabídky na právo výběru úseků rádiových kmitočtů v konkrétním pořadí (první 

v pořadí, druhý v pořadí až jako předposlední v pořadí) samostatně pro každý aukční blok. 

Nabídka bude realizovaná na nabídkovém formuláři dle Přílohy 5 Vyhlášení a na základě 

požadavků stanovených v kapitole 7.7.1 Vyhlášení. 

Otevírání obálek s nabídkami a zveřejnění pořadí přednostního výběru proběhne v sídle 

Úřadu následující pracovní den po uplynutí lhůty pro doručení nabídek. Na tomto jednání 

budou Vítězové aukce vyzváni k účasti na výběru úseků rádiových kmitočtů s určením data a 

místa, kdy se bude jednání konat.  

Pro stanovení pořadí výběru pro jednotlivé Kategorie aukčních bloků A2, B3, C a D se 

aplikuje následující pravidla v uvedeném pořadí: 

1. Právo první volby úseků rádiových kmitočtů v dané kategorii rádiových kmitočtů získá 

ten Vítěz aukce, který nabídne nejvyšší cenu za právo první volby kmitočtového 

úseku v dané kategorii. Právo druhé volby úseků rádiových kmitočtů v dané kategorii 

rádiových kmitočtů získá ten ze zbylých Vítězů aukce, který nabídne nejvyšší cenu za 

právo druhé volby kmitočtového úseku v dané kategorii, atd. Jako poslední bude volit 

zbylý Vítěz aukce, který nezískal přednostní právo volby úseku rádiových kmitočtů. 

2. V případě rovnosti dvou či více nabídek na právo získání přednostního výběru v dané 

Aukční kategorii bude o pořadí mezi těmito Vítězi aukce rozhodovat vyšší průměrná 

cena Aukčních bloků, které tito Vítězové aukce v dané Aukční kategorii získali. 

3. V případě, že nelze určit pořadí mezi Vítězi aukce podle bodu 2, potom o pořadí 

výběru kmitočtového úseku v rámci Aukční kategorie bude rozhodovat vyšší cena za 

získaný Aukční blok v dané Aukční kategorii. 

4. V případě, že nelze určit pořadí mezi Vítězi aukce ani podle bodu 3, potom o pořadí 

výběru úseku v rámci Aukční kategorie bude rozhodovat dřívější doba podání 

nabídky na Aukční blok s nejvyšší nabízenou cenou v rámci dané Aukční kategorie. 

Cena, kterou je Vítěz aukce povinen uhradit za právo přednostního výběru, bude stanovena 
na základě pravidla second price podle kapitoly 7.7.1 Vyhlášení. 

5.2 Výběr úseků rádiových kmitočtů 

Průběh přidělení konkrétních úseků rádiových kmitočtů v rámci Aukčních kategorií bude 

probíhat na jednání svolaném Úřadem za účasti všech Vítězů aukce. V případě neúčasti 

Vítěze aukce na jednání k výběru úseků rádiových kmitočtů tento Vítěz aukce automaticky 

ztrácí možnost přednostního výběru. Postup v případě neúčasti stanoví kapitola 7.7.3 

Vyhlášení. 



 

Aukční řád        Strana 28 

Základním pravidlem, kterým se všichni Vítězové aukce při tomto výběru budou řídit, je 

pravidlo zachování celistvých bloků spektra, tak jak je stanoveno v kapitole 7.7.2 Vyhlášení. 

Spolu s tímto pravidlem tato kapitola rovněž stanoví specifické podmínky pro rozdělení 

rádiových kmitočtů v úseku B3. 

Vítězům aukce je v období po otevření obálek s nabídkami a dohodnutým termínem jednání 

povoleno společně se dohodnout na rozdělení úseků rádiových kmitočtů a svou dohodu 

sdělit Úřadu.  

V případě, že k dohodě mezi Vítězi aukce nedojde, bude výběr konkrétních úseků rádiových 

kmitočtů jednotlivými Vítězi aukce probíhat postupně v pořadí stanoveném dle kapitoly 5.1. 

Úseky rádiových kmitočtů budou přidělovány postupně podle jednotlivých Aukčních kategorií 

tak, že jako první budou přiřazeny úseky v pásmu 800 MHz (Aukční kategorie A2 s tím, že 

kmitočtový úsek u Aukční kategorie A1 je definován konkrétně v podmínkách Aukce), jako 

druhé budou přiřazeny úseky v pásmu 1800 MHz (Aukční kategorie B3 s tím, že kmitočtové 

úseky u kategorie B1 a B2 jsou definovány konkrétně v podmínkách Aukce), jako třetí budou 

přiřazeny úseky v párové části pásma 2600 MHz (Aukční kategorie C) a nakonec budou 

přiřazeny úseky v nepárové části pásma 2600 MHz (Aukční kategorie D). 

Okamžikem zveřejnění oznámení o rozdělení úseků rádiových kmitočtů na webových 

stránkách Úřadu nastává ukončení Aukce. Žadatelům bude doručeno oznámení o ukončení 

Aukce obsahující informace uvedené v posledním odstavci kapitoly 7.7.3 Vyhlášení. 


	Aukční řád
	1 Úvod
	2  Aukce
	2.1 Obecné informace
	2.2 Aukční formát
	2.3  Schéma Aukce

	3 Předmět Aukce
	4  1. Fáze – Aukční fáze
	4.1 Elektronický aukční systém (EAS)
	4.2 Průběh Aukční fáze
	4.2.1 Realizace nabídek Účastníkem aukce
	4.2.2 První Aukční kolo
	4.2.3 Následující Aukční kola
	4.2.4 Závěrečné Aukční kolo

	4.3 Pravidla Aukce a práva Účastníků aukce
	4.3.1 Pravidla chování
	4.3.2 Pravidla aktivity
	4.3.3 Držitel nejvyšší nabídky
	4.3.4 Minimální rozsah nabídky
	4.3.5 Právo Absence
	4.3.6 Právo Stažení nejvyšší nabídky
	4.3.7 Informace v průběhu Aukce

	4.4 Praktický příklad průběhu Aukční fáze
	4.4.1 První kolo aukce
	4.4.2 Druhé kolo aukce
	4.4.3 Třetí kolo aukce
	4.4.4 Čtvrté aukční kolo
	4.4.5 Páté aukční kolo
	4.4.6 Šesté aukční kolo
	4.4.7 Sedmé aukční kolo
	4.4.8 Osmé aukční kolo – závěrečné kolo aukce


	5 2. Fáze - Rozdělení kmitočtů
	5.1 Přednostní právo výběru úseků
	5.2 Výběr úseků rádiových kmitočtů


